Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа п. Синда»

                                                 ПРИКАЗ

От 25 февраля 2019 года                                                                                   №13

Об организации и проведении
школьного этапа олимпиады для учащихся 1-4 классов

        В соответствии с планом работы управления образования администрации Нанайского муниципального района, районного методического кабинета управления образования, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных (способных) детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Зам. директору по УВР Мариенко Д.В., обеспечить проведение  школьного этапа олимпиады для обучающихся с 1-4 класс  обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением по заданиям, разработанным муниципальной предметно-методической комиссией. Согласно утвержденного графика (Приложение 1)
- Предоставить в районный методический кабинет (Мисевич И.А.) в срок до 07 марта 2019г. протоколы проведения школьного этапа Олимпиады.
1.2. Классным руководителям подать списки участников олимпиады зам. директора по УВР Мариенко Д.В.
1.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады школьников для учащихся 1-4 классов.
1.4. Членам жюри
- представить протоколы по форме (Приложение 2)
1.6. Организаторам обеспечить проведение школьного этапа ВОШ в соответствие с  организационно-технологической моделью проведения школьного этапа ВОШ на территории Нанайского муниципального района.
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Т.Е. Фирсова

                                                                              Приложение №1 к приказу
                                                                                 № 13  от 25.02.2019г.

Сроки
        проведения школьного этапа олимпиады для учащихся 1-4 классов
	Предмет
	классы
	Сроки проведения

	Русский язык
	2-3
	28.02.2019

	Окружающий мир
	2-4
	04.03.2019

	Математика
	2-3
	05.03.2019

	Литературное чтение
	2-4
	01.03.2019

	Межпредметная работа
	1
	28.02.2019

                                                                            Приложение №2 к приказу
                                                                                 № 13  от 25.02.2019г.

ПРОТОКОЛ
результатов школьного этапа Олимпиады по _______________________
                                                                      (наименование предмета)
2018/2019 учебный год
Общеобразовательная организация_______________________________
Дата проведения ________________

	шифр/ класс
	Ф.И.О.
	№ задания
	Сумма баллов
	макс. балл
	% выполнения
	Рейтинг
	Статус участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Председатель жюри_______________/Мариенко Д.В./
Члены жюри  ____________  /Беркут Т.В./
                        ____________  /Маркидонова Е.П./
                       ____________  /Бельды А.К./
                        ____________ /Гричихина Л.Л./

[bookmark: _GoBack]